PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 октября 2023 г. № 13-н

Об увеличении фондов оплаты труда, окладов (должностных окладов)
и внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда
работников Муниципального казенного учреждения «Управление
образованием Мысковского городского округа», утвержденное решением
Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 2-н

Принято
Советом народных депутатов
Мысковского городского округа
17 октября 2023 года

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 14.09.2023 № 590 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Увеличить с 01.01.2024 года на 10 процентов фонды оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление образованием Мысковского городского округа», с соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов).
2. Внести в Приложение № 3 к Положению о порядке и условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление образованием Мысковского городского округа», утвержденному решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 2-н (в редакции решений от 15.11.2016 № 76-н, от 22.03.2017 № 18-н, 27.12.2017 № 82-н, 23.04.2018 № 29-н, 28.12.2018 № 38-н, 30.12.2019          № 77-н, 24.03.2021 № 22-н, 22.12.2021 № 100-н, от 22.06.2022 № 55-н, от 16.11.2022 № 88-н) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                            А.Б. Архипов
И.о. главы Мысковского городского округа                                                      Е.В. Капралов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 18.10.2023г. № 13-н
«Приложение № 3
к Положению о порядке и условиях
оплаты труда работников

Муниципального казенного учреждения

«Управление образованием

Мысковского городского округа»
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ

	№
п/п
	Наименование должностей
	Оклад по  профессионально – квалификационной
группе, руб.
	Повышающий коэффициент
	Оклад, должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4588

	1.
	Делопроизводитель

	1,3443
	6168

	2 квалификационный уровень
	4637

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	1,5964
	7403

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5346

	1.
	Специалист

	1,2457
	6660

	2.
	Юрисконсульт

	1,3844
	7401

	2 квалификационный уровень
	5924

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	1,6247
	9625

	3 квалификационный уровень
	6078

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	1,7462
	10613

	4 квалификационный уровень
	6420

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	1,7678
	11349

	5 квалификационный уровень
	6659

	Главные специалисты

	1,8520
	12332

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6985

	Начальник отдела; начальник
юридического отдела

	1,9080
	13327

».